

Fjordbak Byg A/S

Hirtshalsvej 246, 9800 Hjørring
CVR-nr. 28 48 70 45

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 14. april 2025

Henrik Willadsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal 8

Ledelsesberetning 9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Noter 14-19

Anvendt regnskabspraksis 20-24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fjordbak Byg A/S Hirtshalsvej 246 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 28 48 70 45 Stiftet: 9. februar 2005 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Willadsen Henrik Fjordbak Anders Nørholm Mikkelsen Henrik Petersen
Direktion	Henrik Fjordbak
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Tankedraget 25 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Willadsen & Mejlholm Åstrupvej 10, 1. 9800 Hjørring

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Resultatopgørelse				
Bruttoresultat	39.771	37.721	27.293	30.542
Resultat af primær drift	4.253	5.083	-3.027	1.328
Finansielle poster, netto	-450	-1.017	-390	-195
Årets resultat før skat	4.871	3.854	-3.419	1.120
Årets resultat	3.985	2.894	-2.699	833
Balance				
Balancesum	30.464	41.813	36.037	33.304
Egenkapital	10.013	6.028	3.135	5.833
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-2.721	-404	-583	-1.417
Nøgletal				
Likviditetsgrad	159,0	119,4	107,2	122,7
Soliditetsgrad	32,9	14,4	8,7	17,5
Egenkapitalforrentning	49,7	63,2	-60,2	11,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, håndværk, byggeri og industri. Selskabet assisterer med hovedentrepriser, renovering, specialopgaver mv. både indenfor boligbyggeri, erhversbyggeri og sommerhuse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter er i al væsentlighed identisk med tidligere år. Selskabet har i året realiseret en ekstraordinær avance i forbindelse med salg af en kapitalandel som har påvirket resultatet har i indeværende år positivt, hvorfor resultat før skat er forbedret sammenholdt med forrige regnskabsår. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har i indeværende år realiseret en tilfredsstillende omsætning. Driftsresultatet realiseres ca. 750 tkr. lavere end forrige regnskabsår og 750 tkr. lavere end forventet, hvilket skyldes enkelte tabsgivende projekter i året. Selskabet har i året realiseret et driftsresultat på 4,25 mio. kr. og et resultat efter skat på 4 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der er ikke væsentlige finansielle risici udover dem, der naturligt er forbundet med udøvelsen af byggeri- og håndværksvirksomhed, hvor en del af aktiviteten sker til faste priser.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen har positive forventninger til regnskabsåret 2025 og har en tilfredsstillende projekt- og ordrebeholdning.

Det kommende års aktiviteter forventes at blive på niveau med 2024 og der forventes et driftsresultat i niveauet 4 - 6 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	1	39.771.158	37.721.015
Personaleomkostninger	2	-34.676.935	-32.045.125
Af- og nedskrivninger		-841.095	-593.106
Driftsresultat		4.253.128	5.082.784
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	1.067.862	-76.564
Andre finansielle indtægter	3	361.587	294.786
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-135.000
Andre finansielle omkostninger	4	-811.412	-1.312.082
Resultat før skat		4.871.165	3.853.924
Skat af årets resultat	5	-886.505	-960.393
Årets resultat	6	3.984.660	2.893.531

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.368.534	1.645.657
Indretning af lejede lokaler		360.680	275.642
Materielle anlægsaktiver	7	3.729.214	1.921.299
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	23.068
Andre værdipapirer		750.000	0
Finansielle anlægsaktiver	8	750.000	23.068
Anlægsaktiver		4.479.214	1.944.367
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		181.050	185.237
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		435.000	0
Varebeholdninger		616.050	185.237
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.103.800	15.907.278
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	10.368.870	15.037.083
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		3.938.072	3.090.815
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		2.257.644	2.341.527
Andre tilgodehavender		1.971.342	2.532.026
Periodeafgrænsningsposter	10	728.870	774.324
Tilgodehavender	11	25.368.598	39.683.053
Likvide beholdninger		0	260
Omsætningsaktiver		25.984.648	39.868.550
<hr/>			
Aktiver		30.463.862	41.812.917
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	12	1.250.000	1.250.000
Overført resultat		8.762.877	4.778.217
Egenkapital		10.012.877	6.028.217
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	13	1.213.951	1.097.858
Andre hensættelser	14	1.617.498	0
Hensatte forpligtelser		2.831.449	1.097.858
<hr/>			
Feriepengeindefrysning		1.275.083	1.291.370
Langfristede gældsforpligtelser	15	1.275.083	1.291.370
Gæld til pengeinstitutter		6.434.530	11.067.922
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	529.279	3.162.860
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.640.083	14.194.373
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		599.022	844.237
Selskabsskat		770.412	132.488
Anden gæld		3.371.127	3.993.592
Kortfristede gældsforpligtelser		16.344.453	33.395.472
Gældsforpligtelser		17.619.536	34.686.842
<hr/>			
Passiver		30.463.862	41.812.917
<hr/>			
Eventualposter mv.	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter	18		
Koncernregnskab	19		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.250.000	0	4.778.217	6.028.217
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6		1.067.862	2.916.798	3.984.660
Overførsler				
Afgang/ophør		-1.077.862	1.077.862	0
Udligning negativ saldo		10.000	-10.000	0
Egenkapital 31. december 2024	1.250.000	0	8.762.877	10.012.877

Noter

1 | Særlige poster

Der er i regnskabsåret afhændet kapitalandele i associeret virksomhed tidligere indregnet efter indre værdis metode. Afhændelsen har i årsrapporten medført en avance på 1.077 tkr.

	2024 kr.	2023 kr.
2 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	70	65
Løn og gager	29.728.602	27.481.787
Pensioner	4.055.487	3.594.200
Andre omkostninger til social sikring	522.017	500.966
Andre personaleomkostninger	370.829	468.172
	34.676.935	32.045.125
<hr/>		
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.180.564	636.054
	1.180.564	636.054
<hr/>		
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	246.497	183.288
Finansielle indtægter i øvrigt	115.090	111.498
	361.587	294.786
<hr/>		
4 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger i øvrigt	811.412	1.312.082
	811.412	1.312.082
<hr/>		
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	770.412	132.488
Regulering af udskudt skat	116.093	827.905
	886.505	960.393
<hr/>		
6 Forslag til resultatdisponering		
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	1.067.862	-76.564
Overført resultat	2.916.798	2.970.095
	3.984.660	2.893.531
<hr/>		

Noter

7 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	4.756.187	723.278
Tilgang	2.586.882	133.718
Afgang	-755.912	0
Kostpris 31. december 2024	6.587.157	856.996
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	3.110.530	447.636
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-684.322	0
Årets afskrivninger	792.415	48.680
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	3.218.623	496.316
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.368.534	360.680

8 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2024	100.000	135.000
Tilgang	10.000	750.000
Afgang	-100.000	0
Kostpris 31. december 2024	10.000	885.000
Værdireguleringer 1. januar 2024	-76.932	0
Årets værdireguleringer	-10.000	-135.000
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver	76.932	0
Værdireguleringer 31. december 2024	-10.000	-135.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	750.000

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Ejnarparken II ApS, Hjørring	25 %

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	74.711.431	74.328.684
Acontofaktureringer/acontobetalinge	-64.871.840	-62.454.461
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	9.839.591	11.874.223

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	10.368.870	15.037.083
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-529.279	-3.162.860
	9.839.591	11.874.223

10 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Omkostninger	728.870	774.324
	728.870	774.324

11 | Tilgodehavender med forfald senere end et år

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	3.938.072	3.090.815
Tilgodehavende hos associerede virksomheder	2.257.644	2.341.527
	6.195.716	5.432.342

12 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 1.250 stk. a nom. 1.000 kr.	1.250.000	1.250.000
	1.250.000	1.250.000

13 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	85.217	9.694
Indretning af lejede lokaler	-38.021	-34.559
Periodeafgrænsningsposter	160.351	170.351
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.057.690	1.003.658
Låneomkostninger	-51.286	-51.286
	1.213.951	1.097.858
<hr/>		
Udskudt skat 1. januar	1.097.858	269.953
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	116.093	827.905
Udskudt skat 31. december 2024	1.213.951	1.097.858

14 | Andre hensættelser

0-1 år	1.617.498	0
--------	-----------	---

Andre hensatte forpligtelser udgør hensættelser til tabsgivende kontrakter konstateret i regnskabsåret.

15 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Feriepengeindefrysning	1.331.403	56.320	1.275.083	1.291.370
	1.331.403	56.320	1.275.083	1.291.370

Noter

16 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlig branchemæssig garanti på udført arbejde.

Selskabet har stillet garanti overfor Fjordbak Byg Projekt ApS forpligtelser i henhold til totalentreprisekontrakt. Projekt afsluttet i 2021.

Selskabet har stillet garanti overfor Fjordbak Byg Projekt ApS forpligtelser i henhold til totalentreprisekontrakt. Projekt afsluttet i 2020.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 0 tkr. pr. 31. december 2024.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.872 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 31. december 2030.

Selskabet har leasingaftaler med en restløbetid på 32 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 1.317 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HF Holding Hjørring ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

17 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 14.476 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	kr. 3.368.534
Indretning af lejede lokaler	360.680
Varebeholdninger	616.050
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.103.800

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut på 14.476 tkr. har virksomheden givet transport i tilgodehavende i hos tilknyttede virksomheder som pr. 31. december 2024 udgør 3.938 tkr.

Noter

18 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet HF Holding Hjørring ApS, Hirtshalsvej 246, 9800 Hjørring.
Reel ejer og direktør Henrik Fjordbak, Hirtshalsvej 246, 9800 Hjørring

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

19 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HF Holding Hjørring ApS modervirksomheden, Hirtshalsvej 246, 9800 Hjørring, CVR-nummer 28 32 67 85.
